argu. Rube. in. d. §. quia si mature attē das, satis colligitur mens concedentis vel accipientis, vt tunc sanguinis tantum ratio habeatur, si enim de alijs hē redibus sentirent, nō distinguerent inter masculos vel fœminas.

Hanc tamen opinionem quam ex Bald. & alijs magis communem dicimus, limitat Ias. d. cons. 118. col. 3. vers. nec obstat li. 4. nisi cum qualitate masculi addatur signū vniuersale: quod a perte vult Bald. in. l. cūm virum, nu. 21. C. de fideicom. confirmaturque ex multis per Ias. consil. 124. col. pen. & fin. lib. 4. ex latē traditis per Aldobrā. in princ. Inst. de excus. tutor. ex. n. 62. Sed fundamentum illud ex dictione generali in feudalibus, non est omnino tutum, possetque controverti ex traditis per Jacobin. de feud. verb. quibus cumq;: melius per Rip. in. l. ex facto. §. fi. n. 16. ff. ad Trebel. In quo nimis variare scriben. aduertit Molin. ad Alex. consi. 30. lib. 1. Afflīct. in. c. in generali, nu. 20. si de feud. fuer. controv. tradit Dec. in. c. in præsentia, nu. 48. de probat. latiūs Tiraq. de retract. lignag. §. 1 gl. 7. n. 21. & n. 27.

89 Ex eisdem infertur. 2. ad aliam speciem cōcessionis, si forsitan feudum vel quid aliud simile concedatur alicui & suis hæredibus: non enim intelligitur de ijs, qbus tantū cōgruit ius suitatis, iuxta. §. sui. Inst. de hæred. qual. & differen. sed potius in feudis & emphyteus si ecclesiastica, intelligitur pro descendētibus, in alijs verò, quæ ad extra nos transire solent, intelligitur de qui

buscūq; hæredibus, vt ex Imol. resoluit Alex. in. l. qđ dicitur. n. 26. ff. de verb. oblig. idē Alex. cōf. 26. lib. 5. tradit Ru be. in. l. Gallus. §. qdā recte. n. 75. Hiero. Schur. cōf. feu. 126. n. 1. Syluā. cons. 52. n. 1. notat Præp. in. d. c. 1. An agnat. n. 3. vers. sed quādo, cū sequē. & n. 5. col ligitur ex doctri. Bar. in. d. l. Gallus. §. etiam si parente. n. 4. & ibi Ias. n. 13. & Soci. nep. cōf. 58. lib. 2. Idq; iudicandū est ex cōmuni vsu loquendi, vt notāter tradit Guido. decif. 548. & ita distiguit in proposito idem Guid. decif. 230. nō ita in decif. 306.

Sed in hac specie ex mente scriben. in dict. locis, censendum erit feudum hæreditarium, ad effectum, vt descendetes & agnati nō possint feudū retinere, hæreditatē repudiādo: de familia autē cēsebitur, quia extranei admittēdi nō sunt. Et ita hęc species iudicabitur iuxta distinctionē feudi mixti, de qua sup. nō secundū præcedentē de masculis: quod planè cōcedēt omnes tenētes in casu p̄ximo feudū esse hæreditariū: nec cōtradicit alteri opinioni, quā ibi probamus, quia in hac specie verba nō tā præcisē ratiōi sanguinis, ad hærent vt prorsus excludat generale nō mē hæredis. Et ita in hac forma, p̄ se & suis hæredibus, nō poterit agnatus repudia re hæreditatē & feudū retinere, secundū scrib. cōiter in. d. c. 1. An agna: vbi Præ pos. notat col. 3. licet cōtradicat nouis simus Franc. Sonsbe. de feud. 9. par. n. 105. cuius opinio non inepta est: nec æquitate caret, maximē ex ijs quæ inf. proximē trado. n. 91. Sed nunc loquor iuxta

L. P R I M Æ. C. D E B O N. M A T.

iuxta ea quæ receptiora sunt in hac materia.

Ex prædictis. 3. securè inferri videatur, in forma concessionis, pro se & descendētibus, nihil immutari per adiectionem, *ex corpore*. Eadem enim ratio est, ad effectum, ut feudū iudicetur hæreditarium vel de familia: licet Doct. vbi suprà, tractantes de illa forma, semper addant qualitatem illam, *ex corpore*: sed lex rebus, nō verbis imponi debet. l.2.C.commu. de lega.

Ex eisdem. 4. inferri potest, non esse differentiam inter concessionē, pro se & suis hæredib⁹, & concessionē, pro se & suis, simpliciter: licet quoad alia videatur aliquid inter hæc differre, ex Emil. Ferret. consi. 3. vt sic feudū sub hac forma dicatur hæreditarium, ad hoc vt successor hæreditatem non repudiet, licet extranei tunc nō admittantur: & ita censebitur mixtū secundū resolutionem suprà traditā, ex mente scriben. in. d.c. 1. An agna:

Indè etiam infertur. 5. ad speciem suprà traditam de concessione, pro se & liberis & hæredib⁹: vt magis procedat cōmunis conclusio, de qua ibi: quādo verbum, hæredib⁹, esset adiectum simpliciter sine copula, quia tunc magis qualificat præcedētia, vt successor feudi debeat esse hæres: ex doctrī Bar. in. l. prætor. §. erit, ante nu. 1. ff. vi bon. rap. ibi, *qualitas*: & n. 1. ibi, intelliguntur repetita: Bart. in. l. Seic. §. Caio. ff. de fund. instruc.

Infertur etiam. 6. ad speciem concessionis, tibi & generitu vel poste-

ris: hæc enim constituunt omnino feudum familiare seu ex pacto & prouidētia, non hæreditarium: cùm in ijs nihil de hæredib⁹ dicatur, totum vero sanguini detur: quod suadetur ex text. & Bart. in. l. 3. ff. de interd. & releg. ex Afflīct. & feudistis in locis suprà citatis, & in specie voluit Bal. in. c. 1. §. fi. nu. 1. quæ fu. pri. cau. & Curt. de feud. §. par. nu. 5.

Infertur. 7. ad. q. concessionis in ea forma, *tibi* & *filiis* & *hæredib⁹*: in qua diximus receptius, vt feudum tunc censematur hæreditarium: quod limitat Afflīct. in. c. 1. §. hoc quoq;. nu. 85. de success. feud. nisi in ea successione ad datur, vt seruetur sexus & ætatis p̄rogatiua, vel quod in eo succedatur iure Francorum: tunc enim contendit Afflīct. feudum cēsendum esse de familia, seu ex pacto, vt vocant, non hæreditarium, quod improbare videatur Loſfred. in. pl. ix. cōf. 1. si eius principiū cū resolutiōe conferas. Sed pro Afflīct. vrget, q̄ ea cōcessio in effectu successores sanguinis tantū respicit: Ideoq; cōclusio tñ attendi debet, & nō præcedētia verba, vt generale est in omni dispositiōe. Dec. in. l. si ego n. 3. ff. si cer. pet. Iaf. in. l. 1. n. 17. ff. de eden. Afflīct. decis. 375. n. 5. & opinio hæc Afflīct. iuuat auctoritate Corn. cōf. 199. n. 68. lib 2. & Bal. in. l. liberti n. 37. C. de oper. liber. In his autē dicitur feudū iure Francorū, quādoprimo géitus reliquo excludit, vt volunt omnes feudist̄, & ita Afflīct. decis. 112. & decis. 248.

Infertur.

Infertur. 8. ad speciem cōcessionis,
tibi & generi, vel tibi & proli. vel posteris:
vt verē dicatur pro familia, non hære-
ditaria: ex suprā dictis, & ijs quę tradit
Afflīct. in. c. i. n. 132. & sequen. de suc-
ces. feu. facit. l. i. §. fi. ff. de iure immu-
ni. Cur. de feu. 3. par. n. 29.

Infertur. 9. ad. q. concessionis, in cun-
Etam generationem. vt tūc ratio sanguinis
non hæreditatis habeatur, ex Bal. in. l.
2. vbi Ias. nu. 167. C. de iur. emphyt.

91 In prædictis autem libentius in du-
bio amplecterer eam opinionem, quę
magis inducat, vt feudum dicatur ex
pacto seu prouidentia, quam hæreditati-
arium, vt magis fauatur descenden-
tibus & agnatis, ex ratione text. in. l. i.
§. largius. ff. de succes. edic. ibi, in honore
sanguinis: Imò si mea valeret sententia,

O verius putarem contra omnes ferē scri-
ben. in multis suprā traditis, vt feudū
non dicatur hæreditarium, sed omni-
no de familia, quamvis adjiciatur ver-
bum, *hæredes*, saltim post mortem pri-
mī acquirentis. Eienim tantū debēt
successores (quia ab eo habere dicun-
tur) non alijs post eum: cùm ab alijs ni-
hil accipiant, vt colligitur ex multis iu-
ribus & Doctor. & notat Alex. in con-
sil. 107. & præced. lib. 4. Aymon. cōf.
135. nu. 8. & sequen. Ad quod moueot
fauore sanguinis, nec non ex subiecta
materia, quę propriè posteros, non ex
traneos admittit, vt omnes agnoscūt
in materia feudali. Nimirū igitur si hæ-
redis nomen tunc non ad hæreditatis
aditionem, sed ad rationem sanguinis
referatur, ex sentētia gl. in. l. etiam. 19.

ff. solu. matr. tex. optimus in. c. i. de a-
lienā. feu. ibi, sine hærede masculo, quod in feu-
dis intelligitur sine filio. Moueotq; magis,
quia nec concedens nec accipiens ali-
quid prætendere possunt, ex eo quod
posteri succedentes, hæredes alij sint,
nec ne. Vndē extra rigorem. d. c. i. An
agna. nunquām onerarem descenden-
tes vel agnatos, qui ratione sanguinis
admitti possent, vt alterius hæreditatē
adire teneantur, argu. l. 3. cum ibi nota-
tis à Bar. ff. de interd. & releg. & quę
notant Paul. & alij in. l. pro hærede. §.
si quid tamen. ff. de acqu. hæred. & for-
san hoc sensit antiquus Doct. à Bald.
reclatus in. c. i. n. 3. de eo qui sibi & hæ-
red. cuius opinionem dicit communi-
ter reprobari Syluan. cons. 30. n. 33. Pa-
ris. cons. 23. n. 167. lib. 1.

Ad prædicta omittēdum non fuit,
qd̄ tradit Cur. Iun. cōf. 138. n. 24. versi.
prēmissis, col. vlt. vbi mirabiliter inq̄
q̄ si in cōcessione feudi antiqui, ad qd̄
vocātur descendentes & agnati, fuerit
adiectū verbum, *hæredibus*, nō sufficiet,
successorē descendere à primo acquirē-
te, nec ab eius hæredibus, nisi imme-
diatē hæres sit vltimi possessoris: quod
durū est, possetq; multos decipere. Sed
cōtra Cur. (qui neminē refert) vidētur
stare multorū respōsa, imò q̄ sufficiat
descēdere ab hæredibus primi acquirē-
tis, & ei lōgo etiā medio hæredē esse,
vt per Paris. cōf. 2. n. 25. lib. 1. & cōf. 65.
n. 31. lib. 3. Soci. nep. cōf. 72. n. 29. lib. 1.
idemq; probat Alex. consil. 26. nu. 8.
lib. 5. ibi, tamen erat in effectu hæres primi
vesalli, qui feudū receperat pro se & hæredibus

& ita securè concludit Alber. Brun. consil. feud. 18. num. 14. vbi alios citat: & contra Curt. ita aduertit Syluā. cons. 30. n. 20. dicens hanc esse communem opinionem, facit tex. in. c. 1. de na- tu. succes. feud. ibi, *ex illa linea ex qua iste fuit.*

Hec omnia pro virili resoluta tam longo repetita principio nemo prolixitatis notet: quia non solum multis utrilibus etiam erunt, sed omnino necessaria sunt ad propositum. d.l. cùm à matre: nec sine ijs intelligi posset articulus quotidianus huius tractatus: an filius vel alius haeres admittatur contra alienationem à defuncto factam in feudalibus & rebus minoratus: quo nihil frequentius: à Doct. autem tam confusè tractatum, vt nullam lucē, nullamq; resolutionem, sed densissimam caliginē Cimmeriasq; tenebras scriptis suis reliquissime videantur.

92 In hoc frequentissimo articulo variæ sunt sententiae à nullo, quem vide rim, collectæ: in quo alij alij, omnesque sibi ipsis aduersantur. Variauit ex more Bald. vt referunt Alex. Ias. Dec. in locis inf. citandis. Variauit Alex. vt colligitur ex Dec. cons. 185. & cōf. 208. & Curt. iū. cōf. 138. n. 1. Variauit Dec. vt tradit Aymon. cōf. 256. n. 3. ad nied. & si. Variauit Paris. vt cōstat ex dictis per eū cons. 3. ex. n. 18. cū multis sequē: & cons. 2. n. 23. vers. & sic. cum. sequē. lib. 1. & cons. 10. n. 7. eod. lib. & consil. 65. n. 10. cum tribus sequen. lib. 3. varia rūt alij secundū Ruyn. cōf. 1. n. 15. lib. 1. Variauit Aymon. modò Decium se-

quens, modò ab eo recedēs, vt constat ex eo in consil. 197. nu. 3. & consil. 256. nu. 3. Variauit Rube. modò cum Dec. modò contra, vt patet ex consil. 18. & cons. 84. & sequen. nemoq; ex scribē. ferè sibi constat, vt patet ex suprà traditis, magisque liquebit ex statim adducendis, cùm traditis à Syluan. consil. 15.

In quo etiam variaſſe Isern. colligitur ex Afflīct. in varijs locis, magis ex Sigism. Loffre. cōf. 1. variauit Alex. vt colligitur ex Grat. cons. 4. nu. 39. dū argumentatur, & nu. 41. dum conclu dit. Variauit idem Grat. si benè confe rantur quæ scribit in d. cons. 4. nu. 48. & 50. cum ijs, quæ scribit cons. 91. nu. 26. lib. 1. Nec satis sibi constat Afflīct. in. c. 1. §. hoc quoque, ex nu. 69. de succes. feud. inuoluit idem Afflīct. in cōſt. Neap. lib. 3. Rub. 5. n. 7. & 9.

In hac perniciosa miserandaq; re pugnantia, priùs de numero agemus referendo scripta aliorum: deinde contra eos quod verius putamus explicabimus. Igitur scribunt aliqui, nunquā admitti haeredem contra alienatio nē & factū defunctiā in bonis feuda libus, quamuis talia sint, in quibus succedat inuito defuncto ex tenore antiquæ concessionis, ita indistinctè scribit Martin. Silima. de feud. nu. 169. in. 13. volum. tracta. Ruyn. consil. 25. nu. 10. & sequent. lib. 2. Bald. in cap. 1. §. hoc quoque col. fin. nu. 20. de succes. feud. Alij indistinctè scribunt fi lium, aliūmue haeredem admittere fore contra alienationē defuncti in feu-

in feudalibus, alijsue, ad quæ hæres ipse admittitur ex antiqua concessione, ut variando tradit Ias. cōf. 7. & cōf. 56. lib. 3. dum respōdet ad l. cum à matre. Variando etiam idē tradit Thom. Grāma. decis. 93. ex nu. 8. Dec. consil. 445. nu. 55. Et ita variando respondet Bald. consil. 215. in. 1. dubio, lib. 2.

Alij distingunt, an filius vel alius hæres maiorem vel æqualem quantitatem consequatur ex bonis defuncti, & tunc non admittatur contra alienationem feudalium à defuncto factam: si autē minus habeat, admittatur pro rata, quod tradit Afflīct. in. c. 1. §. si rotius, nu. 16. si de feud. fuer. contr. inter dom. & agn. & tanquā receptum id tradit Curt. de feud. 4. par. n. 150. vers. 2 in fine.

Alij scribunt esse solum aduertendum, an filius alijsue hæres inuentarium fecerit nec ne, quasi eo facto indistinctè admittatur contra alienationē feudalium similiūmue honorū: quod tradit Isern. in. c. 1. An agna. & ibi Aluar. & Præpo. col. pen. ad finē, n. 6. ver si. vndeclimā. Et ita Alex. aliquādo scripsit & alijs, quos citat Grat. conf. 4. nu. 39. lib. 1. Paris. cōf. 10. n. 7. lib. 1. & cōf. 65. n. 47. & sequen. lib. 3. vbi plures refert. Et ita ex vigore inuentarij scribit Thom. d. decis. 93. n. 10. & Grat. sibi cōtratus conf. 91. n. 36. & 37. Dec. consil. 445. n. 56. & ita indistinctè in quocum q; feudo hæreditario vel de familia, apertere tradit Bal. (licet variè allegetur) in l. quise patris, nu. 11. C. vnde lib & tanquā receptum hoc scribit Curt. de

feud. 4. part. nu. 148. & Zaf. de feud. 9. par. n. 28.

93 Alij tandem & plures ex suprà citatis resoluendo distingunt inter feudū hæreditarium, & feudum de familia, seu ex pacto & prouidentia, ut nostri vocant. Nam in hæreditario concludunt indistinctè repellendū hæredem, nec in eo prodessē inuentarium. In feudo autem concessio expressim pro libe ris & descendantibus, totam vim hu- ius articuli inuentario tribuunt, vt eo facto possit filius alijsue hæres rescindere alienationem feudalium à defuncto factam: & hæc est magis communi nis opinio nostrorum. Et in hunc sen sum reducuntur omnes in præceden ti versi. adducti. Ita ex Isern. & alijs ut receptum tradit Alex. cōf. 28. n. 18. lib. 5. Dec. consil. 208. Ias. consil. 7. col. 8. in princi. & consil. 55. col. 5. in princip. lib. 3. & Soci. nep. consil. 112. n. 14. lib. 2. Par is. consil. 2. n. 32. & consil. 3. n. 18. & consil. 15. n. 43. lib. 1. & Ruin. consil. 1. ex. n. 12. lib. 1. & consil. 38. n. 15. & n. 21. cod. libr. & consil. 25. n. 10. lib. 2. Aymon. consil. 256. col. 2. Curt. iun. consil. 138. nu. 20. & consil. 155. col. 1. Rube. consil. 18. & in l. Gallus. §. quidam recte. n. 190. Syluan. consil. 30. n. 33. & 34. vbi hanc dicit cō munem opinionem: & D. Couarru. d cap. 18. lib. 2. resol. versic. 8. & Iacobin. de feud. verb. & cum pacto de non alien. nu. 35. Sigismun. consil. 14. nu. 46. Grat. d. consil. 4. lib. 1. Afflīct. decis. 112. & lib. 3. const. Rub. 5. nu. 11. & Rubri. 24. n. 74. & in d. §. hoc quoq; nu. 72. & 74. de feud. succel. vbi hæc dicit cō munem